МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

^ 2022 г.№

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

НА ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ ДЕТСКИХ И КУКОЛЬНЫХ

ТЕАТРОВ И НА ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
И УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ТЕАТРОВ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ С
ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ДО 300 ТЫС. ЧЕЛОВЕК

НА 2023 ГОДИ ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры Российской
Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на поддержку творческой
деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных

театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек на

2023 год и плановый период 2024-2025 годов от 23 декабря 2022 года № 054-09-
2023-285, (по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:
код главного распорядителя средств федерального бюджета 054, раздел 08,
подраздел 01, целевая статья 11 2 03 54660, вид расходов 521), соглашения между
Министерством культуры Российской Федерации и Правительство Республики
Дагестан о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов от 23 декабря 2022 года № 054-09-2023-207, (по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного

распорядителя средств федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01,
целевая статья 11 2 03 55170, вид расходов 521), в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, от 15 апреля 2014 года № 317 Об утверждении

МинистрСЗ.А Бутаева

государственной программы Российской Федерации Развитие
культуры, Законом Республики Дагестан от 12 декабря 2022 года № 95
О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов, постановлением Правительства Республики Дагестан
от 30 декабря 2021 года № 373 Об утверждении государственной программы
Республики Дагестан Развитие культуры в Республике Дагестан и письмом

Министерства культуры Российской Федерации от 13 сентября 2022 г.

№ 3116-02-3@, приказываю:
1.Утвердить  распределение  субсидии из  республиканского  бюджета

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и техническое
оснащение  детских  и  кукольных  театров  на  2023  год  и  плановый

период 2024-2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.Утвердить распределение  субсидии из  республиканского  бюджета

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и укрепление

материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах
с численностью населения до 300 тыс. человек на 2023 год и плановый период

2024-2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3.Отделу планово-экономической деятельности и государственных программ

обеспечить заключение соглашений на указанные цели с ГБУ согласно

приложениям к настоящему приказу.
4.Разместить  настоящий приказ  на официальном сайте  Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (лум^^.пппкиК.е-ёа^.ги).
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

458 942,11

458 942,11

8 719 900,00

8 719 900,00

9 178 842,11

9178 842,11

6 000 000,00

6 000 000,00

3 178 842,11

3 178 842,11

ИТОГО

Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан Дагестанский
государственный театр кукол
(г. Махачкала)

1

2024 год

1 038 973,68

1 038 973,68

19 740 500,00

19 740 500,00

20 779 473,68

20 779 473,68

17 000 000,00

17 000 000,00

3 779 473,68

3 779 473,68

ИТОГО:

Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан Дагестанский
государственный театр кукол
(г. Махачкала)

1
2023 год

за счет средств
республиканского

бюджета

за счет средств
федерального

бюджета

из них:Всего, размер
субсидии,

предоставляемой из
республиканского

бюджета

Укрепление
материально-

технической базы

театров

Создание

новых

постановок и

показ
спектаклей

Полное наименование

учреждения (город, село)
№
п/п

от

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой

деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

Приложение № 1

Утверждено приказом
Министерства культуры

Республики Дагестан
42022 г. №

431 089,47

431 089,47

8 190 700,00

8 190 700,00

8 621 789,47

8 621 789,47

5 000 000,00

5 000 000,00

3 621 789,47

3 621 789,47

ИТОГО

Государственное бюджетное
учреждение Республики
Дагестан Дагестанский
государственный театр кукол
(г. Махачкала)

1

2025 год

105 263,16

189 673,68

за счет средств

республиканского
бюджета

2 000 000,00

3 603 800,00

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

2 105 263,16

3 793 473,68

Всего, размер
субсидии,

предоставляемой из

республиканского
бюджета

0,00

1 293 473,68

Укрепление
материально-

технической базы

театров

2 105 263,16

2 500 000,00

Создание

новых

постановок и

показ
спектаклей

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

Даргинский государственный
музыкально-драматический театр

им. О. Батырая (г. Избербаш)

Государственное     бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Государственный  Лезгинский

музыкальный-драматический
театр   им.   С.  Стальского

(г. Дербент)

Полное наименование

учреждения (город, село)

2

1

№
п/п

2023 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на поддержку творческой
деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в

населенных пунктах с численностью населения до 300 тыс. человек на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов
в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

Приложение № 2

Утверждено приказом
Министерства культуры

Республики Дагестан
2022 г- №

€

5

(лнадОэ^/ -л) Ол.вэл.
ииюэ^илвгевсЙ!'   ии.члнвс1взвдв|

ипниаал.зОвВ/Сэо I

ивхээлв!/ ихицд^иээ,^ эинЖжэОя^
ЭОНХЭЖ1ГШ9    эон1Iэа^э^1вI/^(эо^

(хнэдс1а1/ х) ^хвэх
иимээьихвив^^ шчннэяхз^в^^эол

иихэнвж^̂ивд^эсу

^гехээхв!/ ихивдлизэ^ аииэВ'жэ^кХ

эонхэжимд    эоннаахоёвв^зо |

(дэхмэ^-ивмэ^э^
01ГЭЭ)   с[1ЕЭ1   ИИМЭЭЬИ1ВИВ(1€^

иимзивлон    инннэаюОв^Хэо р>

ивхоэлв!^ имивдАиээ^ эина^жэ^ь^
эонхэж^снд     эоннэя1э(1е1Г/(эо^

=ОЛО1И

91'€92 501 2

91'€92 501 2

68'251 €92 1

^^^ 820 01

ОО'О

ОО'О

ОО'ООО 000 V

89'е/.^ €62 5

9 ['€92 501 2

9ГС92 501 2

68'^Я €92 5

оо'ооо ооо г

оо'ооо ооо г

ОО'ООО 000 5

00'008 €09 И

91'€92 501

9 Г €9^ 501

68'Ш €9^

90'129 89^

и/и

ЛГ

1

(О1гээ ЧтоОол) иин№жэ<1ьЛ

эинваонэ^ивн эонаоц

(^нэд^э^ -л)
О10Х0Ч1ГШ.Э  "Э  '^и  ^1ЕЭ1

иимзэьш.еив<1й-и1чнч1гежчс^1х

ИИЯЭНИЛСЭ[/   ИНННЭЯ1ЭС^ВИ^ЭО^
нЕлоэлв^/ ими1гдХиээ,^ эинэ^жэ^ь^
эонлэж1Го19    эоннэахэ^в^Хэо^

ИЭ1ГИВ1^1ЭиЭ

свяои

и яоаонвлэои

Х1ЧЯОН

эннв^соэ

II '2^8 206 €

аос1свэ^

•чсвд ионээьинхэ!.
-ончави^эхвн

эннлипоОм ^

ОО'ООО 005 2

вхэж^нд
О 1О^ЭНЕМИ1Г9Л113О(1

си ионэшгавхэоСэ^и

'нисилд лэ

(1эксвс1 'олээ^

11*2^8 20^9

:хин си

Ел задалд
0^011Я1ГКС|01'.>ф

аллслсЬ хэьэ вс

ОО'ООА 280 9

влэжнмд
олоиэнвииад^иээс!

влэБэлЬ лэьл вс

п'гноге

883 894,74

за счет средств
республиканского

бюджета

16 794 000,00

за счет средств
федерального

бюджета

из них:

17 677 894,74

Всего, размер
субсидии,

предоставляемой из
республиканского

бюджета

15 177 894,74

Укрепление

материально-

технической базы

театров

2 500 000,00

Создание

новых

постановок и

показ

спектаклей

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан

Государственный Лезгинский
музыкальный-драматический

Полное наименование

учреждения (город, село)

1

№
п/п

2025 год

1 030 668,42

78 947,37

131 578,95

131 578,95

368 421,05

19 582 700,00

1 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

7 000 000,00

20 613 368,42

1 578 947,37

2 631578,95

2 631578,95

7 368 421,05

7 500 000,00

0,00

0,00

0,00

5 000 000,00

13 113 368,42

1 578 947,37

2 631578,95

2 631578,95

2 368 421,05

ИТОГО:

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Государственный ногайский

драматический театр (село
Терекли-Мектеб)

Государственное     бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Азербайджанский

государственный драматический
театр (г. Дербент)

Государственное     бюджетное
учреждение Республики Дагестан

Государственный
Табасаранский   драматический
театр (г. Дербент)

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Даргинский государственный

музыкально-драматический театр

им. О. Батырая (г. Избербаш)

5

4

3

2

1 357 578,95

78 947,37

131 578,95

131 578,95

131 578,95

25 794 000,00

1 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

27 151 578,95

1 578 947,37

2 631578,95

2 631578,95

2 631578,95

15 177 894,74

0,00

0,00

0,00

0,00

11 973 684,21

1 578 947,37

2 631578,95

2 631 578,95

2 631 578,95

ИТОГО:

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Государственный ногайский

драматический театр (село

Терекли-Мектеб)

Государственное     бюджетное
учреждение Республики Дагестан

Азербайджанский
государственный драматический

театр (г. Дербент)

Государственное     бюджетное
учреждение Республики Дагестан

Государственный
Табасаранский   драматический

театр (г. Дербент)

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
Даргинский государственный

музыкально-драматический театр
им. О. Батырая (г. Избербаш)

театр им. С. Стальского

(г. Дербент)

5

4

3

2

	b2fbfce735fe17b2532d0f540392c326d762fe44804cb890bc3e760d6dbfa20a.pdf
	09614d42e80498c43a28f648f00fc5ed6a3a266e5716142785cdc63f4fa8ca7c.pdf
	09614d42e80498c43a28f648f00fc5ed6a3a266e5716142785cdc63f4fa8ca7c.pdf
	09614d42e80498c43a28f648f00fc5ed6a3a266e5716142785cdc63f4fa8ca7c.pdf

	ccef79cc48242b7f65ffe2eab134be8ef88c9ec24c5a1305ffac1402f93be70d.pdf